
 Strategia Rozwoju Województwa Podlaskiego  (/)

Za nami pierwsze warsztaty z Interesariuszami realizowanego przez Województwo Podlaskie projektu SKYLA (Interreg
Europa), podczas których przedstawiciele biznesu, edukacji i administracji podzielili się swoimi doświadczeniami, opiniami i
pomysłami dotyczącymi tematu rozwoju kształcenia zawodowego w regionie w zakresie bliźniaczej transformacji.*
(#przypis)  Spotkanie odbyło się we środę 28 czerwca br. w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego Województwa Podlaskiego
przy ul. Poleskiej 89 w Białymstoku.

Ważnym elementem projektu partnerskiego SKYLA, decydującym o jego efektach jest współpraca na poziomie lokalnym z
Interesariuszami. Zebrane opinie i uwagi Interesariuszy dotyczące zawodów przyszłości i dostarczania poprzez system
kształcenia wykwalifikowanych kadr gospodarce pozwolą na dalszą wymianę wiedzy z partnerami projektu SKYLA, wzajemne
uczenie się, czerpanie z dobrych rozwiązań.  W następnych etapach realizacji projekt przyczyni się do wypracowania
rozwiązań na rzecz lepszego zintegrowania systemów kształcenia zawodowego w regionie ze strategią inteligentnych
specjalizacji S3/S4, a wprowadzaniu rozwiązań w życie może służyć instrument polityki jakim jest program Fundusze
Europejskie dla Podlaskiego 2021-2027. Celem projektu jest właśnie wsparcie władz publicznych w usytuowaniu nowych,
potrzebnych gospodarce kwalifikacji zawodowych w centrum transformacji zielonej i cyfrowej (twin transition/bliźniacza
transformacja*).

W skład grupy Interesariuszy projektu SKYLA wchodzą między innymi członkowie Zespołu zadaniowego ds. szkolnictwa
zawodowego utworzonego z inicjatywy Grupy Roboczej ds. specjalizacji regionalnej gospodarki . To znamienite grono
przedstawicieli podlaskich przedsiębiorców, instytucji rynku pracy, edukacji, uczelni wyższych, organizacji pozarządowych i
Instytucji Zarządzającej programem Fundusze Europejskie dla Podlaskiego 2021-2027 będzie służyło niezwykle cennym
wsparciem merytorycznym na rzecz projektu SKYLA.

Podczas środowych warsztatów uczestnicy podzieli się swoim doświadczeniem i opiniami wskazując pozytywne przykłady,
rozwiązania i dobre praktyki, a także bariery, potrzeby i wyzwania systemu kształcenia i szkolenia zawodowego dotyczącego
bliźniaczej transformacji w województwie podlaskim. Warsztaty odbyły się w formie okrągłego stołu, podczas których każdy
uczestnik miał możliwość wypowiedzi.

Więcej informacji o projekcie SKYLA na stronie projektu: https://interregeurope.eu/skyla (https://interregeurope.eu/skyla)

() *Bliźniacza transformacja to konglomerat dwóch współcześnie kluczowych transformacji – cyfrowej i zielonej, obecnych
we wszystkich obszarach gospodarki i społeczeństwa.
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